VorlNr. 427 /20 )
1 BUNDNIS 90
J DIE GRUNEN

Prof. Dr. Michael Vierling Teckstr.13 71638 Ludwigsburg
www.qruene-lb.de

An die

Geschaftsstelle Gemeinderat
WilhelmstraRe 11

71638 Ludwigsburg

Prof. Dr. Michael Vierling, Stadtrat,
Fraktionsvorsitzender

Teckstr. 13, 71638 Ludwigsburg

Tel. 07141/9920522
m.vierling@gr.ludwigsburg.de

Ludwigsburg, den 18.11.2020

Antrag ,,Geringeres Mehraufkommen aus Kindergartengebiihren-Erh6hung*

Aus Gebuhrenerhohungen fur Kindertagesstatten werden im Haushalt 2021 nicht
500.000, sondern nur 83.000 € veranschlagt. Die Geblhrenerhéhungen sollen erst zum
1.September 2021 in Kraft treten. Auf ein Gesamtjahr (2022) gerechnet entspricht das
einem Erh6hungsvolumen von 249.000 €, also der Halfte der im Haushaltsentwurf
veranschlagten 500.000 € Mehraufkommen.

Mindereinnahmen ab 1.9.2021: 417.000 €

Seite im Haushaltsplan: 271
Teilhaushallt: 48
Produktgruppe: 36500101
Begriindung:

Eine Erhéhung des Kindergartengebiihren-Aufkommens um 500.000 €, wie im
Haushaltsentwurf vorgesehen, bedeutet zu starke sprunghafte Geblihrenerh6hungen
fur alle Eltern von KiTa-Kindern oder fiir einen GroRteil dieser Eltern. Alternative
Modelle, die, bezogen auf ein Gesamtjahr, sozialvertréaglich den halben Betrag an
Mehraufkommen erbringen, sollen im ersten Halbjahr 2021 entwickelt werden. Eine
Erh6hung vor dem 1. September 2021 ist nach der letzten dreiprozentigen Erh6hung
zum 1. September 2020 fur die Familien nicht zumutbar.

100.000 € vgl. Antrag ,Bessere Uberwachung Parkraumkonzepte ,West und Std”
160.000 € vgl. Antrag ,Anhebung Gewerbesteuer-Hebesatz auf 396 Punkte*
157.000 € vgl. Antrag ,Verstarkung interkommunale Zusammenarbeit*
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Prof. Dr. Michael Vierling TeckstraRe 13 71638 Ludwigsburg Tel. 9920522 m.vierling@gr.ludwigsburg.de
Dr. Christine KnoR Schenkendorfstraie 21 71636 Ludwigsburg Tel. 920849 c.knoss@ar.ludwigsburg.de
Ulrich Bauer Lichtacker 21 71634 Ludwigsburg Tel. 33532 u.bauer@gr.ludwigsburg.de
Silke Gericke Elfriede-Breitenbach-StralBe 26 71640 Ludwigsburg Tel. 688652 s.gericke@aqr.ludwigsburg.de
Max Girrbach Ernst-Kauffmann-StraRe 50 71640 Ludwigsburg Tel. 0178 1459624  m.girrbach@agr.ludwigsburg.de
Frank Handel Hugo-Wolf-StraRe 10 71640 Ludwigsburg Tel. 5052784 f.handel@gr.ludwigsburg.de
Thomas Schreiber JohannesstraRe 14 71636 Ludwigsburg Tel. 0176 83430985 t.schreiber@gr.ludwigsburg.de
Arezoo Shoaleh Lehmgrubenweg 18 71642 Ludwigsburg . Tel. 0176 22326891 a.shoaleh@gr.ludwigsburg.de
Florian Sorg Albert-Schéchle-Weg 3 71640 Ludwigsburg Tel. 0176 23978681 f.sora@ar.ludwigsburg.de
Elfriede Steinwand ‘Caesar-von-Hofacker-Anlage 4 71640 Ludwigsburg Tel. 5051800 e.steinwand@aqr.ludwigsburg.de
Laura Wiedmann Unterer ReithausstraRe 25 71634 Ludwigsburg Tel. 5059659 Lwiedmann@gr.ludwigsburg.de




